
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» сентября 2022 года с. Ловозеро № 562-ПГ

О внесении изменений в постановление администрации Ловозерского

района от 13.01.2022 № 12-ПГ «О предоставлении бесплатного питания

льготным категориям обучающихся муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений Ловозерского района на 2022 год»

(в редакции от 31.08.2022№ 528-ПЗ)

В соответствии с Законом Мурманской области от 31.08.2022 № 2795-01-
ЗМО «О внесении изменения в статью 1 Закона Мурманской области «О

предоставлении питания отдельным категориям обучающихся государственных

областных и муниципальных образовательных организаций Мурманской

области» администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести в подпункт 1.1. пункта 1 постановления администрации

Ловозерского района от 13.01.2022 № 12-ПГ «О предоставлении бесплатного

питания льготным категориям обучающихся муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений Ловозерского района на 2022 год» (в

редакциях от 11.05.2022 № 260-ПГ, от 31.08.2022 № 528-ПЗ) изменение,

дополнив его абзацем 3) следующего содержания:

«3) обучающиеся общеобразовательных организаций, являющиеся детьми:

участников специальной военной операции, за исключением детей

погибших (умерших), получивших увечье (ранение, травму, контузию) или

заболевание участников специальной военной операции, на период обучения до

окончания специальной военной операции;

погибших (умерших), получивших увечье (ранение, травму, контузию) или

заболевание участников специальной военной операции, на весь период

обучения.

Для целей настоящего постановления к участникам специальной военной

операции относятся военнослужащие и сотрудники федеральных органов

исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых

федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудники органов

внутренних дел Российской Федерации, принимающие (принимавшие) участие

в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики и Луганской Народной Республики, сотрудники уголовно-

исполнительной системы Российской Федерации, выполняющие



(выполнявшие) возложенные на них задачи на указанных территориях в период
проведения специальной военной операции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на
официальном сайте администрации Ловозерского района в сети Интернет
(www lovozeroadm.ni) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
сентября 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава администрации /г/

Ловозерского района (^Щ пл Кузнецова


